

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Godkendelse af referat fra generalforsamlingen	Godkendt
3. Evaluering af generalforsamlingen Hvad skal vi gøre for at øge kendskabet til UV og interessen for arbejdet i UV. Tiltag som omtale ved møder og byfester m.v.	Der skal arbejdes på, hvordan vi får flere til at møde op. Evt. skifte navn?? Hvorfor så lav deltagelse Emnet tages op til vider drøftelse
4. Budget og aktiviteter for det kommende år Bevilget til brug for mere oplysninger omkring UV derved øge interessen.	Der er bevilget kr. 10.000,- til Roushøje legeplads, Tamburgs have kr. 5000,- Til markedsføring afsættes 3x kr. 5000,- Nordenskov kr.5000,- Næsbjerg kr. 5000,-, Roushøje/Roust Kr. 5000,00. Kr.2500,- pr aktivitet pr gang, som UV står for
5. Hjemmesiden Bjarne mangler ref. ellers ok. Hjemmeside rettes i forbindelse med, at der Kommer nye vedtægter, under udarbejdelse.	Alle tilstede accepterer at navn og billede bliver lagt op på Hjemmesiden. <i>Dette er inklusiv kontakt informationer</i> Denne accept er i forhold til den nye persondatalov. Der skal tages billeder af sidst tilkommende til gruppe og disse opdateres på siden. Følges op (er nu lagt på)
6. Ruban Finn L orienterede omkring ekstraordinær generalforsamling. Claus Jeppesen er ude af Ruban, Der er valgt en ny bestyrelse, der er nu kun en forening. Billeder med copyright må ikke ligges på hjemmeside, Det skal undersøges i hver gang.	

<p>7. Evaluering af forårsmødet mellem Byrådet Finn L og Amanda deltog Hvordan viser vi os frem. evt. APP der viser ruter og seværdigheder i lokalområderne. Finn L kort gennemgang af rapporten "Bosætningsstrategi" Lokale byrådsmedlemmer inviteres til møde den Torsdag d. 7. nov. i Næsbjerghus</p>	<p>Hvor bosætning og evt. APP m.v. kan drøftes.</p>
<p>8. Årets landsby 2019 Bilag 1</p> <p>3 ansøgere - Gårde blev kåret til årets landsby Varde kommune. Fremover bør der tages mere hensyn til, om årets landsby har en chance til årets landsby i danmark ikke kun kommunen.</p>	
<p>9. Nyt fra FUR Arbejdet med Ruban, stemme på årets landsby.</p>	<p>Ønske om yderligere tilskud</p>
<p>10 Evt. Ikke noget nyt endnu, men stadig under</p>	<p><i>Finn H kontakter Andelskassen vedr. netbank gebyr "Aktionærprogram er at det kommer 2. kv. 19, så mon ikke der er nyt inden sommerferie" Modtaget Andelskass</i></p>

Formand

Finn Ladegaard

Referent

Finn Hansen

Bilag 1

Hej Finn

Vi arbejder på et projekt på Roushøje legeplads og har vedhæftet en ansøgning til Udviklingsrådet Helle Vest.

For yderligere information er i velkommen til at kontakte Hans Kristian Hansen, tlf.: 60959594, e-mail: vardevej23@gmail.com

Med venlig hilsen

Oggi Katic

Billum Årets Landsby 2019

Landsbyen Billum med 568 indbyggere (hele sognet 845 indbyggere) beliggende i Varde Kommune og ved den nordlige indgang til Nationalpark Vadehavet – en del af Unescos Verdensarv – ansøger om at blive Årets Landsby 2019.

Billum Sogneforening har i samarbejde med Varde Kommune udviklet og fået godkendt en udviklingsplan for Billum indeholdende i alt 18 vidt forskellige projekter med hver deres tovholder, som har ansvaret for, at de forskellige projekter bliver ført ud i livet.

Flere af projekterne i udviklingsplanen er allerede sat i søen. Den største af disse projekter er Billum Friskole, som startede d. 1.8.2017 med 51 elever. I skrivende stund er der 62 elever hvoraf 3 elever kommer fra Syrien.

Friskolen etablerede en fri børnehave d. 1.8.2018, med 6 børn, da kommunen lukkede børnehaven i Billum og d. 1.8.2019 starter børnehaven 10 vuggestuepladser. I dag er der 16 børn i børnehaven. Udover at forældre til børn på friskolen og børnehaven naturligvis hjælper til, er ca. 40 frivillige tilknyttet.

I forbindelse med køb af skolen til et beløb af kr. 1.200.000,00 blev der etableret en låneforening, hvor sognets borgere har ydet lån til køb af skolen.

I tilknytning til friskolen er der etableret en støtteforening, som bl.a. har til formål at rejse økonomiske midler til børnene på skolen. Et lokalt ægtepar har af egen fri indsats investeret i en pølsevogn og etableret et loppemarked på deres hjemadresse. Der arrangeres fællesspisning, hvor friskolebørnene laver mad. Hele overskuddet fra disse aktiviteter går ubeskåret til friskolens børn. I 2019 blev der indkøbt en bus, som henter børn til friskolen fra Sædding, Hjerting og Sønderris. Denne bus bliver kørt af frivillige.

Billum Erhvervs- og Ejendomsinvest (BEE), som består af 5 bestyrelsesmedlemmer, købte for midler indsamlet i lokalbefolkningen, den gamle brugsbygning, da denne måtte lukke. Dette gjorde man for, at den ikke skulle forfalde eller komme i "forkerte" hænder. Brugsbygningen indeholder i dag 4 lejeboliger, 30 boksrum til opbevaring, lagerrum og et kreativt værksted kaldet Brugskunsten. Alt er udlejet.

Desuden ejer BEE også den gamle stationsbygning, hvor hovedbygningen er udlejet til beboelse, og det gamle venteværelse er udlejet til Lokalhistorisk arkiv. Bag stationsbygningen har BEE etableret et grønt område til glæde for byens borgere.

BEE var med i de indledende forhandlinger med REMA1000 om etablering af butik ved rundkørslen i Billum. REMA1000 åbnede en 1200 m² stor moderne butik i marts 2019. Desuden er der også etableret en tankstation og en grillbar på parkeringspladsen ved REMA1000.

BEE arrangerede i marts måned 2018 netværksaften for de lokale erhvervsdrivende i Billum sogn. 120 firmaer var inviteret.

Billum Sogneforening sørger, i samarbejde med de andre foreninger i byen og frivillige, for at afholde fastelavnsfest for byens børn, "gør byen ren", byfest og juletræ for børn, samt udnævnelse af årets Billum Borger.

Under Sogneforeningen er der flere udvalg som klarer opgaver omkring renholdelse og græsslåning af henholdsvis byens torv, rundkørslen og den lokale legeplads, samt vedligeholdelse af sognets hjemmeside.

Et udvalg på 5 personer under Billum Sogneforening har afviklet Åben By i maj måned. Et program over 5 dage, hvor vi profilerede byen og sognet med lokale fødevarer, rundvisning i byen, åben skole/børnehave,

hal, kirke og forsamlingshus. I 2 dage havde vi telt på parkeringspladsen ved REMA1000, hvor de lokale fremviste deres forretningsområde, ligesom flere foreninger var repræsenteret.

Hovedformålet med dette tiltag var at gøre opmærksom på Billum og byens unikke placering i forhold til Varde, Esbjerg og Vesterhavet, og derved få øget bosætningen i sognet. Der er blevet lavet lokalplan for Ø parken, et område syd for Ø vejene, hvor der er 18 byggegrunde, som vi selvfølgelig gerne vil have solgt. Derudover har Varde Kommune 8 byggegrunde på Kalvebanken.

Der blev lavet en stikind avis på 16 sider omkring Billum. Avisen blev omdelt til 65.500 husstande sammen med Varde og Esbjerg ugeavis. Budgettet for Åben By var på kr. 130.000,00, som udvalget selv skaffede – ingen kommunale tilskud.

Billum Sogneforening har i år søgt Varde kommunes udviklingspulje om kr. 290.000,00 til etablering af en mobilmast. Beløbet svarer til halvdelen af etableringsomkostningerne. Den anden halvdel af omkostningerne sørger sogneforeningen for at få finansieret.

Hallen cafeteria drives af frivillige, som genererer midler, som bliver brugt på byens børn. Et projekt er "Midtpunktet" der er med i udviklingsplanen. Her er man i gang med at etablere et grønt område med Bord/bænkesæt bålplads og legeredskaber. Et område, som hele tiden vil blive udviklet, i takt med de økonomiske midler tillader det.

Billum har sin egen miljøstation, og for år tilbage fik rigtig mange huse i Billum lagt solceller på taget, da den lokale bankmand tog initiativ til at husejerne gik sammen, så de kunne købe stort ind.

Billum Forsamlingshus drives af en bestyrelse, som har til formål at drive og udleje forsamlingshuset ud. Desuden arrangerer de blandt andet forårsfest, høstfest, Q-fest, juletræ og julebanko.

Idrætsforeningens bestyrelse har til opgave at tilbyde idræt i form af f.eks. gymnastik, fodbold, håndbold, floorball, løb og meget andet til byens børn, unge og ældre.

Husholdningsforeningens bestyrelse arrangerer madlavning sammen med vore syriske indbyggere, sangaftner, lokale firmabesøg, udflugter, julehygge på kroen og forskellige foredrag og kurser.

Af andre foreninger, som går på tværs af indbyggerne i sognet, kan nævnes jagtforening, klægflækningsforening, menighedsråd, Janderup-Billum pensionistforening og lokalhistorisk arkiv.

Den røde tråd i alle disse foreninger og udvalg, som er nævnt ovenfor er, at de alle er drevet ved hjælp af frivilligt ulønnet arbejde.

I den udstrækning, det giver mening, arbejder de forskellige foreninger sammen ved aktuelle arrangementer.

Vi ved godt i Billum, at skal der ske en udvikling, må vi selv gøre det, og det gør vi. Her tages initiativer og skabes liv i byen. Derfor fortjener vi at blive Årets Landsby 2019.



Nordenskov *-en grøn landsby*

Ansøgning til konkurrencen

ÅRETS LANDSBY 2019

På vegne af borgerne i Nordenskov by og Øse sogn ansøger NBSF (*Nordenskov Borger – og Sogne Forening*) hermed om at komme i betragtning ved tildeling af prædikatet: Årets Landsby 2019. Da årets tema er "*Den bæredygtige landsby*", mener vi det er oplagt at denne hæder i 2019 tilfalder netop Nordenskov, der indleder sin udviklingsplan med følgende vision:

Nordenskov 2025 – en grøn landsby

Vi styrker vores område og hinanden
ved at bruge ressourcerne på den bedst tænkelige måde
ved at tænke bæredygtighed i alle sammenhænge
– både økonomisk, miljømæssigt og socialt.

Udviklingsplanen skitserer tre indsatsområder og projekter, der tilsammen skal skabe *det gode landsbyliv* for borgerne: 1). Bæredygtigt erhverv 2): Den grønne landsby 3): Sammenhængskraft.

På område 2 (*Den grønne landsby*) er der oprullet 3 specifikke projekter: "Vi passer på regnvandet", "Grønne spor i landskabet" og "Private grønne tiltag".

Mht. projekt 1, er der på lokalt initiativ påbegyndt et stort LAR-projekt (Lokal Afledning af Regnvand), der løber i fire etaper, hvoraf de tre allerede er afsluttet (etape 3 forår 2019).

Disse tre etaper har været båret af et stort lokaldemokratisk incitament, hvor den enkelte berørte borger har følt sig involveret, hørt og oplevet stor grad af medbestemmelse,

hvilket har betydet at byens samlede udtryk i de berørte kvarterer har ændret sig totalt - fra traditionelt landsby-parcel-miljø med lige asfaltveje, cementfortove og lukkede parceller til åbne, grønne, snoede gademiljøer med beplantning, bænkområder og haver der åbner sig mod



naboerne. Alle parceller nedsiver eget regnvand og kun fantasien har sat stopper for de mange løsninger borgerne er kommet frem til. Det skal ses og opleves – og bør på alle måder blive et af Varde Kommunes såkaldte Fyrtårne.

Mht. projekt 2 har en gruppe borgere gennem længere tid på eget initiativ oprette en række afmærkede vandrestier rundt om byen og i nærområdet – bla. fra Havbjergvej til Nordenskov, fra Nordenskov og rundt i

Solbakkeskoven og omkring den gamle banestrækning syd for byen.





Nordenskov *-en grøn landsby*

Mht. projekt 3 har en anden gruppe borgere samtidig etableret Knudsens Plads midt i byen, hvor der før var en stor, gold plads med grus. Her er der nu oprettet en æblelund, hvor byens borgere og skoleklasser har plantet hvert sit æbletræ, og hvor der er hygge- og samværskroge samt petanque-bane. Her afholdes bla hver fredag "Fredags Knudsen", hvor borgerne kan samles og drikke en kop kaffe sammen inden weekenden. NBSF er endvidere ejere og står for vedligeholdelsen af det store Lystanlæg, som ligger som en stor, grøn lunge ved indkørslen til byen fra nord.



Med udgangspunkt i udviklingsplanens og visionens tanker om øget sammenhængskraft har NBSF og Nordenskov Fællesvirke fusioneret gældende fra 2019, så vi nu står stærkt funderet i det fælles projekt der sammenfattende kan kaldes: *Nordenskov – det gode landsbyliv*.

Fokus for den nye foreningsstruktur er på den ene side at fastholde og styrke de arrangementer og



projekter der har rødder i områdets kultur- og foreningshistorie, og på den anden side at styrke innovation og nytænkning omkring bæredygtigt erhvervsliv (Pro-Nordenskov), projekt *medBorgerhus*, øgede kulturtilbud til borgerne, sikring af gode, lokale, pædagogiske pasnings- og skoletilbud til børnefamilierne samt i det hele taget arbejde for en styrkelse af de lokaldemokratiske processer, der er fundamentet for den enkelte borgers oplevelse af at være en del af noget større og derigennem føle medejerskab og medindflydelse på både eget og det fælles landsbyliv.

Breaking: Da det nu er endelig besluttet at *projekt Holme Å* skal iværksættes med en genopretning af å-løbet nord og vest for Nordenskov (Oved enge og Øse Lund), er det oplagt at Nordenskovs borgere involvere sig i endnu stærkere grad i projektet, så vi som lokalbefolkning her kan få sat en række grønne spor og måske på sigt få igangsat projekter, der på bæredygtig vis udnytter de nye muligheder både med hensyn til rekreative og erhvervsmæssige tiltag.

Slutteligt vil vi henvise til Udviklingsplan for Nordenskov & Omegn, der på bedste vis formulerer de tanker og visioner borgerne har for udviklingen af *Nordenskov – den grønne landsby*.

På vegne af alle borgere i Nordenskov og Øse Sogn.

Jens Rode Petersen

Formand for Nordenskov borger – og sogne forening.

Foreningens adresse:

Sønderskovvej 86, Nordenskov

6800 Varde

Mail: jens@rodep.dk Tlf: 5151 4047



Gårde; det bæredygtige landsbysamfund som nægter at dø!

Et kriterie for at kunne blive nomineret er, at landsbyen har under 1200 indbyggere.

Ifølge Google er der 257 indbyggere i Gårde, hvilket i så fald helt klart må være inklusiv opland, OG hvor naboens kat har fået killinger...(!) Nævnte kriterie må i alle tilfælde siges at være opfyldt... ☺

Ydermere er det et kriterie, at byen er organiseret med et lokalråd eller lignede. Noget Gårde også kan indfri, i og med, at byen bl.a. har en Borger- og beboerforening, hvis formål er at arbejde for byen og dens borgere.

'Bæredygtighed', hvis det forbindes med:

- 1) Fastholdelse af såvel eksisterende, som udvikling af nye aktiviteter;
- 2) Kontinuerlig vedligeholdelse og udbygning af foreningsrelaterede faciliteter;
- 3) Markedsføring og profilering;
- 4) Samarbejde på tværs af interesser til fælles gavn;
- 5) I videst mulige omfang anvendelse af resursebesparende materialer;
- 6) Foretage målrettede og langtidsholdbare investeringer;
- 7) I ikke ubetydelig grad tilføre lokalsamfundet økonomiske midler fra fonde, puljer og virksomheder;
- 8) Skabe overskuddet til også at gøre en forskel for andre, for hvem der har behovet;

Ja, så må lokalsamfundet i og omkring Gårde vist betegnes som værende en endog særdeles 'bæredygtig landsby'.

Tillægsinfo:

- 1) **Aktiviteter; et udpluk, som på ingen måde er udtømmende for Gårde:**

RolleRock: Har – indtil videre – gennem 9 år med succes afviklet den familie- og handicapvenlige minifestival. En aktivitet, som startede i et samarbejde på tværs af byens foreninger, men hvor den positive udvikling gjorde, at det var hensigtsmæssigt at etablere en ny selvstændig forening; Gårde Kultur- og Musikforening. En forening som for øvrigt er blevet kåret som Årets Forening 2018 i Varde Kommune! (Første gang, hvor det ikke har været en direkte sports- og idrætsorienteret forening der løb af med denne flotte hæder og titel)

Gårde Havetraktor Le Mans: Et 2,4 timers Mini Le Mans, et motorsportsarrangement for tunede havetraktorer.

En event, som er den eneste af sin slags i Varde Kommune, og indtil videre afholdt 3 gange. For hver gang afviklet med stigende interesse samt succes. Eventen har et fortsat spændende udviklingspotentiale. **Eventdato 2019: 17. august!** ☺

Fælles grillaftener: 1. fredag i hver af månederne fra maj til oktober samles områdets borgere til gratis grill på 'Grønborglund' – et større rekreativt grønt område. Afholdes af Gårde Borger- og Beboerforening, som også står bag opførelsen af en 110 m² stor grill- og læringshytte. (Opført udelukkende via frivillig ulønnet arbejde)

Kroff: Ovennævnte område og faciliteter anvendes også af Gårde Kroffklub. I sin tid den første klub af sin art i kommunen. Grundlagt i 2006.

Shelters: Her i skrivende stund er man ved at ligge sidste hånd på et delområde af Grønborglund, hvor der etableres shelterplads. Et initiativ båret af borgerforeningen, og hvor den fremtidige brug tilbydes gratis til alle interesserede. (Hvilket også gør sig gældende for grill- og læringshytten) Dette fuldt ud i tråd med sloganet '*Varde Kommune – tæt på naturen!*'

Seniorklub: Et nyere tiltag, hvor lokalsamfundets efterlønnere og pensionister mødes til socialt samvær på tværs af øvrige interesser.

- 2) **Kontinuerlig vedligeholdelse og udbygning af foreningsrelaterede faciliteter:**

Multihuset: Et af Gårdes lokale samlingssteder, som der til stadighed opleves en stigende interesse for brugen af. Dette i såvel foreningsmæssig regi, som af private, der ynder at bruge huset i forbindelse med fejring af livets mærkedage. Denne glædeligvis stigende interesse skal ses i lyset af de over de seneste års målrettede og markante forbedringer huset og yderområder har gennemgået. Nævnes kan: Udvidelse og modernisering af p.-plads, nyt og større køkken, sammenlægning af rum – hvor vægbeklædningen samtidig er opgraderet, montering af energibesparende varmepumpe og ditto belysning, samt supplering af div. inventar. Alt sammen lavet via 90% frivillig ulønnet arbejde. (Dvs. alt som ikke krævede autorisation, eksempelvis el.) Facade- og gavlnovering planlagt afviklet i sommeren 2019.

Klubhuset: (Tilhørende Gårde Skytte- og Idrætsforening)

P.-plads væsentligt opgraderet ved planering og anlæggelse af belægningssten. Brugte belægningssten, som kom i overskud i forbindelse med den tidligere omtalte udvidelse og modernisering af Multihusets p.-plads. Bemærkes skal det, at inden disse belægningssten blev lagt ved Multihuset, da var de i brug hos Ølgod Tandlæger, altså er det nu tredje sted de gør gavn.

Ingen grund til unødigt resurseforbrug! ☺

Nyt tag på klubhuset, samt opgradering af isoleringen. Montage af energibesparende varmepumper. Nye akustikforbedrende underlofter. (Ovenstående nævnte delprojekter udført via frivillig ulønnet arbejde)

Grill- og læringshytten: Etablering af 'genbrugskøkken'. (Køkkeninventar, som tidligere har været i brug i Multihuset, men som fremadrettet altså kommer til gavn i grillhytten – planlagt lavet via frivilligt arbejde juli/august 2019)

3) Markedsføring og profilering, nogle enkelte eksempler:

RolleRock (RR) (Gårde Kultur- og Musikforening): I 2018 var RR én blandt ti nominerede i kampagnen Fantastiske Fællesskaber. Dette ud af oprindeligt 119 ansøgere i TVSYD's område, og som den **ENESTE** i Varde Kommune. (Sluttede i top-3) Div. markedsføringsmæssige aktiviteter – primært Facebookbaserede video-indslag produceret til lejligheden – medførte, at vi nåede ud til over 100.000 mennesker, og generede ca. 75.000 visninger.

Dertil adskillige redaktionelle artikler i div. medier. <https://www.facebook.com/watch/?v=2247399305479667>

Storkeklubben; Ja, en sådan findes nemlig også i Gårde! ☺ Initiativtager til en gennemført aprilsnar 2019: **Oliefund i Gårde!**

Alene via de sociale medier nåede denne gimmick ud til mere end 55.000 mennesker, og set mere end 35.000 gange.

<https://www.jv.dk/varde/Oliefund-i-Gaarde-Borgmester-deltager-i-aprilsnar/artikel/2701718>

4) Samarbejde på tværs af interesser til fælles gavn:

Med henvisning til lokalsamfundets beskedne størrelse, så er det af helt afgørende betydning, at hvis vi med vore mange forskelligartede projekter vil opnå succes – og selvfølgelig vil vi det! – så må vi stå sammen og løfte i flok. Noget der bl.a. kommer til udtryk i følgende motto, som vi arbejder ud fra:

*'Ingen kan alt. Alle kan noget. **SAMMEN**, så kan vi det hele!'*

Ét eksempel på dette er det helt eksemplariske samarbejde der er mellem lokalsamfundet og så STU Center Varde – placeret i bygningerne, som tidligere rummede den kommunale folkeskole i Gårde. Et forbilledligt samarbejde som er til gavn for begge parter. En kommunal institution, Gårde nødvendig ville være foruden, og som skaber ekstra aktivitet i byen. Ligeledes ligger det dybt i det lokale foreningslivs dna, at her hjælper vi hinanden – hvad der er godt for én forening, det kommer også de andre foreninger til gavn.

5) I videst mulige omfang anvendelse af resursebesparende materialer;

I forsøget på at opnå den bedst mulige miljøprofil, så er resurseforbruget altid en del af tjeklisten i vore projekter. Som det fremgår i nogle af ovenstående afsnit, så er der eksempelvis fundet basis for genanvendelse af brugt køkkeninventar og belægningssten.

I forbindelse med opførelsen af grill- og læringshytten, der er spærrene, et vindue og en del af belægningsstene genbrugs-materialer. Ligesom loftsbeklædningen der er anvendt var i forvejen producerede 2. sorteringsvarer.

6) **Foretage målrettede og langtidsholdbare investeringer**; Ét eksempel, Gårdes egen – og selvstændige! – vandværk, råder over ny opført bygning, installationer samt ditto boring. Fremtiden kan bare komme an! ☺

7) I ikke ubetydelig grad tilføre lokalsamfundet økonomiske midler fra fonde, puljer og virksomheder;

At det gennem årene overhovedet har været muligt at realisere så mange af lokalsamfundets ønsker og idéer, det kan i meget høj grad tillægges 3 forhold; en ukuelig vilje til og tro på at der altid findes en vej, og hvor borgerne aldrig har været bange for at smøge ærmerne op og gi' det en skalle. Dernæst, hvilket bestemt heller ikke har været uvæsentligt, så er der gennem årene blevet udvist en helt utrolig velvilje fra såvel lokale, som regionale virksomheder og fonde. Uden denne tillid, opbakning og støtte, ja så ville mange projekter have været urealiserbare!

Ét eksempel, da planlægningen af første års RolleRock (2011) blev igangsat, da var det med bogstaveligt talt NUL kr. på lommen! 4 måneder senere, da havde vi formået at skabe et fuldt sponsoreret budget på sammenlagt 100.000,-

Det var vi lige dele stolte og ydmyge over at have opnået på så relativ kort tid.

Året efter, hvor vi med stor stolthed kunne indvie brugen af vores egen mobile scenevogn, da var det et fuldt finansieret projekt til ca. 190.000,-, hvortil der var lagt i omegnen af 850 frivillige ulønnede arbejdstimer.

Hårdt ja, men bestemt også sjovt!

Løst regnet, så er der fra og med 2008 og til nu ved målrettet og succesfuld fundraising givet i omegnen af 1,1 million i støtte til en lang række af større og mindre projekter.

Som en fondsbestyrelsesmedlem på et tidspunkt udtalte, *'når der kommer en ansøgning fra Gårde, så ved man bare det bliver til noget...'* ☺

Ud over disse 'eksterne' støttebeløb, så er der for adskillige år siden etableret et teltlaug på tværs af foreningslivet. Et teltlaug som 100% drives af frivillig arbejdskraft, og hvor al overskud kanaliseres ud til foreningslivet.

8) Skabe overskuddet til også at gøre en forskel for andre, for hvem der har behovet;

I taknemmelighed over den store støtte og tillid, som over en bred front vises lokalsamfundet i og omkring Gårde, så finder vi det helt naturligt, at støtte op om initiativer, hvor igennem mennesker i en svær situation kan få hjælp via.

Eksempler, hvor der på enten den ene eller anden måde er ydet støtte og opbakning til:

Stafet for livet – Kræftens Bekæmpelse.

Bertrams kamp – En svært hjerneskadet dreng bosiddende i lokalområdet.

Klovneløbet 2019, Varde – Støttearrangement for De danske Hospitalsklovne.